
v "" ' 1 "7 Hf J(
I

1'OKTtOK DNR 21 CKBVKNCB 1911
Strana 3

uvádéla chyby jež který mčl Jed jsem ti ani slovíčko neřekli Alo jodolí jenž také v tom oboru pra
covul a ial řídil so řato jeho ra

JE NADĚJE
PKO TOHO NEJVÍCE

DRA

Zprávy zahraničné
CECHY

Ccití Nřinci utrpěli citelnou

ztrátu tím žo jich vodce

ger nablo zemřel na solnohrad- -

ikóm nádraží ochrnutím srdce —

Uy' to jeden % předních uíme-ekýc- h

bojovníka a zastával dů-

kladní německou vco v českém

ncmskérn výboru jehož byl čle-

nem — Do Prahy dolila v minu-

lých dnech zpráva o velikém ne- -

HOBOIKO
Jn?í"J!íp'M nfní Jk VÍMiia choroba tak luznadčjnou aty

stsrý tkoušený bylinný Ičk nofiroKil
ReuiMtlMi choroba Jater a ledvin nczižlvnost zácpa a řada
Jlnjlcli nemoci rychle při jeho užívání zmizí

r

J připraven poctiví s Matjf nh zdraví proniifvajfeťcb kořínkfi
bylin Noiil na proiloj t Ifkitriiiliilj ! ho vuk nkilríiatl od zvliíl
mvu juuiiaiaia uaiaiiovonycu od

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

a IV

r i

Stu Uoyn

lojď mužíčku vidím žo's již ne- -

trpěliví dá jsem hotoval"

Jeítfi jednou zkoumavým zra
kem změřila svou postavu v zrca- -

Ho a puk přistoupila ko íniič aby
ume jak jo to u nás obyčejem než

vyjdeme z bytu ješté políbila Při
lom zpozorovala že má kravata je
trochu na křivo a Lotynka mi jí
musila urovnat

"MftJ bože ly nemáí v knoflí
kové díreo žádnou květinu!" vy- -

křikla náJilo "Jak pak bys to tak
áci na takovou slavnost? Teď a- -

lychom se zrovna stavili v obcho-l- é

s květinami! NuJf pojď již!
Lotynko dejte pozor na děti ať se

jim nic zlého nepřihodí! K veče

ři jim donesl e trochu ovoce nebo
namažte másla na chléb Roz

umíte? Tak tniď JÍŽ Jednou!
'o je hrozné s vámi muži! Než

vy jMe hotovi je žena desetkráte
oblečenu lM

Když jsme odjížděli bilo na vě

ži právě pňl deváté

"Nuže nebyla jsem brzy hoto
va? lak je to dobře žo nejsem
tak netrpělivá jako ty !"

i

štJSslí na honí jež si vyžádá za

oWř ncjHpÍHO éfyři lidské životy
Uaron Jyiníroiiau mé) na výeh
utatcích v Cechách návfilcvu ná- -

mořního důstojníka jehož pozval
riA lov kachen Důstojník asi na

podobnýeh lovech Často nebyl a

snad nikdy ani divoké kachny
novidél Jinak by so přece neby
lo mohlo stáli žo považoval
honce za vodní ty pláky a niko--

Jikrate na no vystřelil Mířil do -
lt£ií B Viuln11tr k tf tt HrĚtk

B(' iyn nonci nyu smncino poranc- -

tf#l dwlen z nich zemřel téměř
kamžité a smrt ostutníeli tří se

očekává

RAKOIJHKO-IJIIKKHK-

Za obvyklých ceremonií zahájil
íísař ? hroflč řífiskou radu za při- -

totnnosti četnýeh arcivévodů a

jích rodin 'A členů horní a dolní

Knčmovny dostavila so vétňina -- ~

Císař přečetl jasným hlasem trůn-

ní řoč v níž jako obyčejné na

prvém místí byla zmínka o

požadaveíeh Armáda
má být ihned zreorKmÍHována y

so odponmhlo jistým nedostat-

kům jež se v minulosti ukázaly
ft aby se držel krok n vývojem

vojenských mocností jenž n- -

činil obrovský pokrok Vsak pří
tom so podotýká že so doufá v

dální trvání míru pro Uukousko a

to jeho poměrem k spojencům i k'
ostatním mnenostem Iento jio -

mčr jo prý ujilnč přátelský Pak
so připomíná nutnost otevření no- -

výeh finončideh pramenů a sdelu -

je se že byla učinčna opatření na

povznesení vývozního obchodu —

Konečné bylo projeveno přání a- -

by sjor st ran byl ukončen a aby
bylo učiněno dohodnutí jež by u- -

imttÁS B[olečnoii práci Cechů a

nomecknd Jiberaly v říšské rad 0

— V Hterziiířu v Tyrolsku ze -

mřel skladatel veseloher Otto

íiirndt v stáří 7fi roků Myl také

xpolupracovníkcm známých fra-ikář- ú

Oustava Mosera a Oskara
lHumenthsla — Oznaniujo se žc

konci m září přijede do VídnČ

srbský král Petr v říjnu bulhar-

ský král Ferdinand a po nčm čer-n)hors-

král Mikuláš Je-l-i tato

zpráva pravdivá znamenalo by to

Že vliv Kakouska na Ualkánč ro-hl- o

a že jeho pomčr k tamním
státům jest dobrý Palkánská

ao tím vsak nevyřídí — Ua-

ron (Jautseh jokračujo v jednání
a v uuci slrun ahy stmal praco
vní včtiinu ale nemá veliké vy

hlídky že se mu to podaří Co

Čeíi požadují vláda nechce povo- -

liti protože jinak nčniečtí nacio- -

D4 so snadno řídili při malých výlohách
nosti JOHN DEER PLOW 00

NEMOCNÉHO U2UE-- U V CA8

PETRA

vyrabltulft a majlieln

Av„ CHICAGO 1LL

DOBRA PliíClNA

Udá z Omahy mohou vám říci

profi tomu tak

Dwiiiovy Ledvinoví pilulky Mi pří-íln- ii

muimi-- a proto taky ňílunk Jlnli

Jesl rtsicMý n trvalý tento 1IÍ a

řlsll ledviny a Jn tftaito iiftpoirioisnn iH

vyhánění 'Jedoval ýi-l- i tekutin z iAIn jív tomto pflsohí boleitl v zftiliicli Jilavy
a neinivldelná řlnnont lodvln moílo-vf-

ňslrojlm OmMíi lldrt tuunl jt

IrvfilA vylMmii
Onldlfl Wiilker R J517 Jiurt ul

Neb plo: "J'o dva roky jxom

Irjie) ImiIhhIinI v rMůnh s svlnUtl

lidy Jsem umuhl nnobo vlávl Mhy
Jsem stí unavil byl Jsnm nsrvoanf a trpftl
Jmiuii liilestinl liliivy Síárovoň trpfil

Jem iiejiruvIdiilnoHlml Indvlnovýoh

Injii it koneínň zkuwll Jsem i Dounovy

íedvinovH jllulliy Obiinli tří krublíok

koiipciiýeli v Hcliunforovs lěkArnft mna

vylěcll u od té doby nonioliu ul naří-liull- "

Ni prodej ti vAmcIi ubeliodntkfl xa 50u

1'oMlec Mílliuni (fa Jtuffulo Now York

Jediní Jednatelé pro Hnoj Blaty

Nei!Minii)ňt(t nu Jíněno — Uounovy -
li iielierln Jiné 10 2

Zaručen ipoloó- -

Breving Co í

Doulas II9

výborné jen pivo

£

ul Omaht Nib tř

ihIikIu a V(me ilIMlt

I" j
— ir" J '1 2L w 1'VlLj'f Mí ''J ' 'JM

ny fiaty byly nemoderní druhé by

ly úplnč nemoderní třetí mžly v

zadu malou skvrnu čtvrté jí byly
úzké páté krátké icstó so hodily

jen pro domácí zábavu sedmé

nevím již co tčm ucházelo alo by
io mi jasno Žo má žena potřebuje
nové fiaty
A zase jsem povolil
Má Žena odkvapila a za chvíli

jíž chvátala k mčstu Plné tři dny
I ři dny bloudila po mČstč hledajíc
závod který by jí vytvořil novou

toaletu Prošla vficehny obchody
a vsak nenašla po čem její srdee

toužilo

"Všecko člověkovi přece neslu- -

HÍ"- ~-

Pončvadž se jí to "obchodní

zhoi" nezamlouvalo miaKla si no

zboží" nezamlouvalo našla sl no- -

denně 'ieňíiela uo domu s hal- -

lamí iiejnovějšícli pařížských
módních listů Nastalo vyjedná
vání domlouvání a každou chvíli

přišla má žena s otázkou jak se

mí líbí ten či onen obrázek MmV

se mulo všecko a to mou zenu tro- -

hu podráždilo
"Nic se od tebe člověk nedo

vil" pravila roztomile se durdíe
'Některé šaty se tl musí přece!
zvláště líbili I"

Abych jíž měl pokoj ukázal

jsem na saty o nieliž jsem věděl
že se mé žené zvlášlé zamlouvají
a ta plna radosti že mám právě

lakový vkus jako ona odbřhl do

vedlejšího pokoje kde již Švadle
na s netrpělivosti očekávala jcjl
rozhodnutí
"Ale ať ty Saty jistojisté osm

náctého donesete!" přikazovala jí
má žena dňtklivč —- "Kdybyste

je len den nepřinesla později
bych jo nevzala I"
Taková hrozba prý nejvíce po

může t

Rozumí se samo sebou že šva-Hen- a

se zapřísahala Saty zcela

určité přinéstl jak bylo ujednáno
Ale léž so samo sebou rozumí že

přinesla o den později a U v

samý večer Uplynuly dva dny

jen v samém rozčilení má žena

liy ani snad nebývala tak rozčile-

na kdyby sto čínských boxerů

bylo stálo přede dveřmi Celé

lva dny běhala po pokoji jako Ř-

íčná proklínala všechny zástup
kyně krejčovského umění hned

stála u toho hned znso u druhého

okna Čekajíc brzydi se na ulici

objeví hubená dlouhá poslu Vil H o

Iiromným bulíkem pod paží

"Alo té já povím I" volala pla
čtivé když se již začalo smrákali
a nikdo nepřicházel

fako zlomená klesla pak na po

hovku a dala se opruvdu do plá
ce Na mou pravdu mel jsem sto

hutí nabídnoiili se že půjdu té

švadleno' trochu pomoci ale v tom

kdosi zazvonil

Můj bože tF to začne I" pra
vím si v duchu
Chtěl jsem so nejKizorovurič vy

tratili ale nepodařilo hu mi to

Zůstal jsem tedy s tichou bázní

očekávaje věcí budoucích

Na štěstí měla švadlena skvost

ný nápad n poslala "první sleč

nu la musila ovsem lecos

iřcslechnouti alo švadleně samé

y se bylo vedlo hůře

Nervy mé politování hodné že

ny se značné uklidnily neboť šaty

mdlý jako ulité A jak jt sluše

yl l já jsem byl eelý okouzlen

vzdor lomu že jsem věděl jak
Iraho mi tohle "okouzleni" při- -

jih Jen necelní jsem se u

krámýeh šatu přímo polekal Co

tu bylo baekň knoflíčku a

Ndivnýeh patentních zapí
nátek! Jak pak se má žrtiušku do

téililu Sntů thiitaiie pří vé honě
né in t rpťliv ihti t lnu budu ji ji
mnu t pomáhati tu dva len jeda

i t j ítč ďtaělt
Tak jm iťtuliiě dočkali

IvHlÚlťlili ! dli D lit III i sulo a já ú- -

lité iibb-č- i u Seděl jsiMii v b le i e

a ěi t noviny Má ít na právé vč

iU úpravu MýťH vlau jakéi
hvsliié iiiánié kadířnbi Peidě

y e lul uxliai i prm hltiUiký

í b h

"lim-- 1 lund!" naila mí

H'4 Irit rbUbbč "HihhI ln

du Hhv'1 j in tedy Irpě

taí i { a jmk iaw t

jlll wdjeM
"PAllll tí IKlIý IlUWI tUTUíJí

tuj u iie Um u-t- umi i lih
híhi!" vtsml KU tl tťadU
"Mit d h y (i lu 'iii
iiťta-ttb- t kdjbyvH l [

ka mimi u'ni
"AU bMlt iniuiiit lUt

uz sedm hodin — a o osmi tam
mámo býkl!"

'

"JÍŽ sedm hodin?!" zděsila so

má Žena "Prosím vás slečno k

spěšte si trochu I"
Kadeřnice v nejlepším úmyslu

divoco vjela mé žené do vlasů až

lato zuby zaťala a za chvíli so ja
la oháněli rozpáleným želízkem
kol sebe a pak teprve popňlivfii
téměř celé nedělní číslo "Politi

ly" stopila želízko do kaštano

vých vlasů mé choti Pak česala
a stříhala oŽ se ji pot s čela řinul

Konečné bylo dílo dokonáno I

"Nyní jsem hned hotova mu
žíčku hnědl" tčfiíla mu o má žena

"Uvidíš jak ryehlo to pŮjdoj jen
mi sem zavolej Lotynku I"

Lotynka mišo služebná přišlu
kudeřnico zmizela Mé noblulié
tušení so vyplnilo I Každý háček

každý knoflíček byl předmětem
hubování u láteřeni mó Ženy ba
ani ta patentovaná zapínátka ne

byla ušetřena A chudák Lotyn-
ka ta so měla po pčtll Ho svými

neobratnými prsty mé žené nic ne-

pomohla jen jí ještÓ víco popudi-
la Pak so jala Žena hubovali na
švadlenu že jí něco tukového po- -

radila a mezi tím so namáhala zů

stali eo nejklidnčjší u usměvavou
tváří so obrátila ke rnnčt

"Jsi již patrni trochu netrpěli v

mužíčku viď? Ale nic si z toho

nedělej pohleď na mne jakou já
musím mílí trpělivosti Mčj
jen ješté okamžik strpení — hned
— hned to bude!"
Klidno čtu noviny dálo když v

tom slyším z vedlejšího pokoje i

"Ty jsi vlastně vinen žo jsem
si ty fiaty vybrala! Ano ano ty

jsi vším vinen! Jen se na umo tak

nechápavé nedívej I Kdybys byl
muž jako jíní kteří so o loilety
svých žen starají u proto též ně-

čemu rozumí byl by mi takové

šaty rozhodné vymluvil!"
"Ale vždyť jsem jo dříve ani

neviděl!"
"Což puk jsem ti je v módních

listech neukazovala?"
"Milé dítě kdybych byl aspoň

tušil že mají tolik háčků a kno-

flíčků neměla bys je teď na so-

bě! Alo na vyobrazení nřeee kno

flíčky nebyly?"
"Ovšem že nebyly I A už se do

cela zapnu nebude jich také vblč-t- i

nln to ti přece mohlo nnpad-nou- ti

že tu knoflíčky býti musí!"
A ješlň dále by byla mluvila

kdyby její oči nebyly náhodou

padly na hodiny čtvrt na osm

pryčl

'Tro lioha již čtvrt na osmi"
vykřikla "To sl musím pospíši-
li I Hned budu hotova hned!
len o jedno tě ješté prosím zastav
ty hodiny! Nemohu s místa když
vidím jak ryehlo ubíhá minuta za

minutou "
Poslušně} vylezl jsem na židli a

zíihtavi! běh času 1

1'rávč odbilo na věži tři čtvrté
na osm když se mé žené za všeo
becného přispěni podařilo zmocni- -

ti so všech těch háčků knoflíčků
a patentních zapínátek která mě-

la jen tu jedinou výhodu že so

snadněji rozepínala než zapínala
Hned hned
'Au pět minut na to vybrala si

má žena vhodné rukavičky
"Ziludi pak již kočár čeká?"

tázala se snažíc se rukavičky do-

slat! na ruku Ab nešlo to "Po
Iřebuji mastek Lotynko přineste
mi mastek je tam v první při
li rádce na levo! Alo bonem — to
trá než vy se pohnctti!"

Lotynka běžela do sousedního
pokuje krabičku sice našla hned
nic mastku tam jU nebylo líyihle

kupci pro ěeridvý mastek l

'Aik pět minut osmi Ittikavtěky
byly jU na rukibh avšak vějíř
nebyl ntt k Itabíieid Prohledali

jmiui Hutnici neboť má h-n- a

tvrdila h jej jmlol la na atňl
a jité před ihvíU prý tam UM
h ějíř jak by se byl du lemj

pmpadl Má iena tedy bělela bt
mí ulrluč pru jiný A n!ttjt!

Véjř el in nvvin tdv)klÍ!u
MiUtě!

"vti( j-- m jíl úplní hotova!
Kiě ir tm) ni 0 V A Ji jwtu to
m 1 1 ie ji l jdiim IÍ44U aU

il'těti j lt
"TvH i Jíl rthtt hmlmu!"

"IvCtll jvw n H4 ili4 "ktnliHu"
I d ni bi t i k itHiý dAra

"Ji II lili jvilí pMllttj!"
Utt lui Lil ikvati % —

"Kdyby l- - I nlfdd lUt U
bVfk at tlo pptida! Trf tlak

dou Byl ním prftvS v takovém

osobním a vídeckém styku jako
jinými dv&rna badateli Uio- -

hmem a Homcyercm — Dosavad

ní rakouský vyslanec v Mexiku

hrábí Iladik z Tutaku byl odvo
Um Zastával tento úřad ohI po

dva roky Jeho nUtupccm bude

rakouský vyslanec v Hrosílii ba

ron František Itlcdl z Kiwdcnau

— Polské kolo zvolilo svým před
sodou pro přišlí parlamentní ob

dobí známého polského vůdce dra

JHiliíského Tento byl v JJioncr

tlioví kabinetu před jeho rekon

slrukcí ministrem financí — V

kečkernotském distriktu událo s

opčtní mnítřesení V Kcékcmclu

byly zničeny včžo synaoy
pravoslavného kostela a vo zdech

mnoha jiných stavení objevily se

trhliny — fleditel Hans CJrejfor

eiiffiiioviil pro dvorní operu amo- -

iríekou zpěvačku Kalzmannovou
U( niriiiiUMiil1

ANO LI K

Úřední so oznamuje žo polní
maríálek lord Kitchener byl jme
íiován uKontcm v Kgyplé jako
náslupco 12 června zemřevšího

sira lOIdona Moreta Očekává se

že iro tento 'dňležilý ňřad bude

ustanoven lejjfií titul a také lep
si jilat Kitchener bude mít záro

voň velení nad britským vojskem
v středomořském ňzemí Vláda o

éekávé že otlaČÍ stále se vzíná

hajíel nespokojenost mezi cypt
skými domorodei To jest hlavní

příčinu proč byl surový ten vá

lečník ustanoven zistupeem či

lépe řečeno špeliounem britské

vlády v Kwrypté — V Londýne by

y prodány ve veřejné dražbč kle- -

noty zemřelé ovdovélé vévodkynč
Marlboroiiířh Diamantový ná

hrdelník byl prodán za 12000

perlový náhrdelník za $9250 jiný
takový skvost z perel a diamantů
za Wó000 fiňfira 102 malých [e
rel za $12500 vKiik nejvíce vynesl
nilirdelďík s diamantovou spon
kou Stržilo se znrt iJtHOňíJO — Pa

roplavební společnosti jež musily

stávkujícím námořníkům přidat
'zvýšily ceny osobní dopravy do

Hpojtných Ktátň a Kanady o $12
až $250 fhtí tak dostat zpčt o

co musí platit svým lidem více

možno žo budou zvýňeny j

nákladové sazby

ICfDOLF KltAHHNiail:

HNED HNED I

HuiiioriHkd

Hestra kterési z "nejlepSíeh
přítelkyň" mé ženy méla slavili
své zasnoubení a my jsme byli k

této slavnosti též pozváni Já jsem
arci mínil abychom so za tuto čest

uctivé poděkovali a vymluvili s

na nemoc úmrtí nával práce
nebo nčeo podobného

Jaht jk o obyčejné bývá co jsem
mínil já nemínila má žena!

'Véř mi mužíčku že bych se

tomuto pozvání éž nejraději vy- -

kořka prcháme jen mlč mlí

já již vím co chct'8 říci I ToL5 jsou
cizí lidé úplné lhostejni mnfi

též zvláStč takoví lidé ale

považ jen lo je to má nejlepsl
píítelkjně té musím přinéstl tuto

j Am i hodinu přiběhla má iciis
ke milé cl4 vyděšená a bledá ja

smrt

To pak so ti stalol" ptal junu
o aoiistrastné "Spadl snad Je- -

[nikovi nějaký aerplán na hlavu

ti rltytimul v kHiráku
in bit jot rura u vtxbivudu lacpá
na či h ubila alulka nějakou lepil
kliÍ if
Na ěli tu hudy ti iiťtuhl

lÍ VptHui-out-
Í

AI' jádlut I těcblt n'iVt m- -

titt! moi milou i-- UtnA
Udiií iun)MM4bi tunu klrí
ji rU lak tirtUibv
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VdDdo Auto Co
1902 Farnam ul Omaha Neb

nálové hrozí opposieí Situace tomuto pozvání též nejraději
se ješté tím že některé 'nejde !" řekla "Pcztohu se nám

strany jsou proti letnímu zasedá- - viiehui smějí že žijeme jako pou-n- í
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